LEI COMPLEMENTAR Nº 014

DE 07 DE NOVEMBRO DE 2007

ALTERA O PARÁGRAFO ÚNICO DO
ART. 25 DA LEI Nº 1.533, DE 29 DE
DEZEMBRO DE 1.998, QUE DISPÕE
SOBRE A BASE DE CÁLCULO DO
VALOR VENAL DOS IMÓVEIS
SITUADOS NO TERRITÓRIO DO
MUNICÍPIO DE IGUAPE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

  ARIOVALDO TRIGO TEIXEIRA, Prefeito
Municipal de Iguape -Estância Balneária-, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art.1º- O Parágrafo único do art. 25 da lei nº 1.533, de 29 de dezembro de

1.998 passa a vigorar com a seguinte redação:

 “Art.25-...........

Parágrafo único-Para o pagamento integral do imposto, em cota

única, será concedido um desconto de ordem de 10% (dez por

cento) somente sobre o valor do imposto.”

Art.2º- As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por

conta das verbas consignadas no orçamento vigente, suplementadas,
se necessário.

Art.3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAPE

EM 07 DE NOVEMBRO DE 2007

Ariovaldo Trigo Teixeira
Prefeito Municipal